
 
 

 

 

 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete 
a közterületek filmforgatási célú használatáról  

 
Önkormányzati Rendeletek Tára 

 
 

 

 
Dokumentumazonosító információk 

 
 

Rendelet száma: 10/2019.(IV.26.) 
Rendelet típusa: Alap  
Rendelet címe: a közterületek filmforgatási célú használatáról  

Módosított rendelet azonosítója: 6/2015.(III.30.) , 16/2014.(VI.30.) 
Rendelet tárgykódja: D5 

Tárgykód megnevezése: Közterület használat, parkolás rendje   
Kihirdetés dátuma: 2019. április 26. 

Hatályba lépés dátuma: 2019. április 27. 
Dokumentum készült: 2019. április 26. 

 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 2 / 9 

 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete 
a közterületek filmforgatási célú használatáról  

 
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testülete a mozgóképről szóló 2004. évi II. 
törvény 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. 
törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában, a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 34. § (5) 
bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § Filmforgatás esetében a közterület használati díj megállapítása során a mozgóképekről 
szóló 2004. évi II. törvény 3. mellékletében meghatározott díjtételeket és a mozgóképekről 
szóló 2004. évi II. törvény 34. § (3) bekezdésében meghatározott szabályokat kell alkalmazni.  
 
 
2. § (1) A kérelmezőnek fel nem róható filmforgatást akadályozó, valamint rendkívüli 
természeti esemény bekövetkezése esetén a közterület tulajdonosa a közterület használatát 30 
napon belül biztosítja. 
 
(2) A közterület használati díjat vissza kell fizetni, ha a közterület használatára vonatkozó 
szerződést megkötötték, de az igénybe vevő a közterületet önhibáján kívül a (1) bekezdésben 
meghatározott időtartamon belül sem tudta igénybe venni. 
 
 
3. § (1) Mentes a közterület használati díj megfizetése alól: 

a) közterületen az 1 óra időtartamot meg nem haladó filmforgatás, 

b) közterületen a 100 m2 mértéket meg nem haladó filmforgatás, 

c) közterületen készülő közérdekű célokat szolgáló, oktatási, tudományos vagy 

ismeretterjesztő témájú vagy filmművészeti állami felsőoktatási képzés 

keretében készülő filmalkotások forgatása. 

 
 

4. § Turisztikailag kiemelt központi területnek minősülnek a Lehel, Kossuth Lajos, Kinizsi, 
Malom, Nefelejcs, Bajcsy-Zsilinszky, Rákóczi, Kossuth Lajos, Csobolyó, Öregtemető, 
Orgonás, Mártírok utak és az általuk közrezárt területen található közterületek. 
 
 
5. § A képviselő-testület Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 6/2015.(III.30.) 
önkormányzati rendelet 4. melléklet 1. Polgármesterre átruházott hatáskörök a következő 1.24 
ponttal egészül ki: 
„1.24 Gyakorolja a filmforgatás céljából történő közterület-használat esetén a hatósági 
szerződéssel összefüggő, a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény szerinti képviselő-testületi 
hatáskört.” 
 







Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 5 / 9 

Általános indokolás 

 
A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mgtv) 34. § (5) bekezdésében és 
a 37.§ (4) bekezdésében a települési önkormányzat felhatalmazást kapott, hogy a tulajdonában 
álló közterületek filmforgatási célú használatának az Mgtv. szabályait kiegészítő részletes 
szabályokat rendeletben állapítsa meg.  
 
Az Mgtv. végrehajtási rendelete, a közterületek és az állami tulajdonban álló ingatlanok 
filmforgatási célú használatának részletes szabályairól szóló 302/2016. (X.13.) Korm. rendelet 
meghatározza az eljárási szabályokat és hatásköröket, így leszűkíti az önkormányzatok 
szabályozási lehetőségét. 
 
Az Mgtv. alapján a helyi rendeletben kell rendelkezni az önkormányzat tulajdonában álló 
közterületek filmforgatási célú használatának díjáról, az alkalmazható mentességek és 
kedvezmények köréről, a forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a 
rendkívüli természeti események esetére vonatkozó külön feltételekről (különösen azt, hogy 
ilyen esemény esetén hány napon belül köteles újra biztosítani a közterület-használatot), a 
használat területi és időbeli korlátairól és egyéb feltételeiről, valamint a turisztikailag kiemelt 
közterületek köréről. 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról, a 
zöldterületek használatáról, valamint a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételéről 
szóló 16/2014.(VI.30.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) szabályozta az 
önkormányzati tulajdonú közterületek filmforgatási célú használatát.  
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi 
Felügyeleti Osztálya által 2018. július 20-án kiadott, Jász-Nagykun-Szolnok megye települési 
önkormányzatainak közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló rendeleteinek 
felülvizsgálatával kapcsolatos összefoglalója foglalkozik a közterületek filmforgatási célú 
igénybevételével is. Az összefoglaló kifejti, hogy az Mgtv. 37. § (4) bekezdése jogalkotásra 
való felhatalmazást jelent a közterületek filmforgatási célú igénybevételével kapcsolatban az 
önkormányzatok számára, emiatt pedig nem célszerű azt a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról szóló rendeletben szabályozni, mert ez utóbbit eredeti jogalkotói hatáskörben 
adják ki az önkormányzatok, míg az előbbi törvényi felhatalmazás alapján, származékos 
jogalkotói hatáskört jelent. 
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) 
bekezdés b) pontja alapján a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló 
rendeletben rendelkezik a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról. A 
filmforgatás céljából történő közterület-használat esetén a hatósági szerződéssel összefüggő, a 
mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény szerinti képviselő-testületi hatáskör gyakorlását 
célszerű a polgármesterre átruházni. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 6 / 9 

Részletes indokolás 
 
 

A rendelet 1. §-ához:  
 

A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mgtv.) 37. § (4) bekezdése 
alapján felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy a tulajdonában álló közterületek 
filmforgatási célú használatának díjára vonatkozó szabályokat rendeletben állapítsa meg. 

 
A rendelet 2. §-ához:  
 
Az Mgtv. 34. § (5) bekezdése szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete 
rendeletben szabályozza a forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a 
rendkívüli természeti események esetére vonatkozó külön feltételeket is, különösen azt, hogy 
ilyen esemény esetén hány napon belül köteles újra biztosítani a közterület-használatot.  
 
A rendelet 3. §-ához:  

 
Az Mgtv. 37. § (4) bekezdése szerint a települési önkormányzat képviselő-testülete 
rendeletben rendelkezik az alkalmazható mentességek és kedvezmények köréről. 
 
A rendelet 4. §-ához:  

 
Az Mgtv. 37. § (4) bekezdése alapján felhatalmazást kap a települési önkormányzat, hogy a 

turisztikailag kiemelt közterületek körét rendeletben állapítsa meg. 

A rendelet 5. §-ához:  
 

Filmforgatás céljából történő közterület-használat esetén a hatósági szerződéssel összefüggő, 
a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény szerinti képviselő-testületi hatáskör gyakorlását a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) 
bekezdés b) pontja alapján a polgármesterre ruházza át. 
 
A rendelet 6. §-ához:  
 
Hatályba léptető rendelkezést, valamint hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmaz. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 7 / 9 

Előzetes hatásvizsgálat 
 

1. A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
 
A rendeletnek számottevő társadalmi és gazdasági hatásai nincsenek. A filmforgatási célú közterület-
használatból esetlegesen befolyó díjak az önkormányzat bevételeit növelik. 
  
2. Környezeti és egészségügyi következményei:  
 
A rendelet-tervezetnek környezeti és egészségügyi következményei nincsenek.  
 
3. A rendelet-tervezet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 
 

A rendelet alkalmazásával az adminisztratív terhek nem nőnek. 
 
4. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról, a zöldterületek 
használatáról, valamint a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételéről szóló 16/2014.(VI.30.) 
önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) szabályozta az önkormányzati tulajdonú 
közterületek filmforgatási célú használatát.  
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi Felügyeleti 
Osztálya által 2018. július 20-án kiadott, Jász-Nagykun-Szolnok megye települési önkormányzatainak 
közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló rendeleteinek felülvizsgálatával kapcsolatos 
összefoglalója foglalkozik a közterületek filmforgatási célú igénybevételével is. Az összefoglaló 
kifejti, hogy az Mgtv. 37. § (4) bekezdése jogalkotásra való felhatalmazást jelent a közterületek 
filmforgatási célú igénybevételével kapcsolatban az önkormányzatok számára, emiatt pedig nem 
célszerű azt a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló rendeletben szabályozni, mert ez 
utóbbit eredeti jogalkotói hatáskörben adják ki az önkormányzatok, míg az előbbi törvényi 
felhatalmazás alapján, származékos jogalkotói hatáskört jelent.  
 
A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mgtv) 34. § (5) bekezdésében és a 37.§ 
(4) bekezdésében a települési önkormányzat felhatalmazást kapott, hogy a tulajdonában álló 
közterületek filmforgatási célú használatának az Mgtv. szabályait kiegészítő részletes szabályokat 
rendeletben állapítsa meg.  
 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 53. § (1) bekezdés b) 
pontja alapján a képviselő-testület a szervezeti és működési szabályzatról szóló rendeletben 
rendelkezik a képviselő-testület átruházott hatásköreinek felsorolásáról. A filmforgatás céljából 
történő közterület-használat esetén a hatósági szerződéssel összefüggő, a mozgóképről szóló 2004. évi 
II. törvény szerinti képviselő-testületi hatáskör gyakorlását célszerű a polgármesterre átruházni. 
 
5. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 
 
A rendeletben foglaltak végrehajtásához szükséges személyi, tárgyi, szervezeti feltételek rendelkezésre 
állnak. A rendelet alkalmazása során az önkormányzat számára többlet kiadás nem keletkezik. 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 8 / 9 

Tiszaföldvár Város Polgármesterétől 

5430 Tiszaföldvár, Bajcsy-Zs. út 2. 

Tel.: 56/470-017 Fax: 56/470-001 
 
 

E L Ő T E R J E S Z T É S  
 

Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 2019. április 25. napján 
tartandó ülésére a Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 

közterületek filmforgatási célú használatáról szóló ……/2019.(……….) önkormányzati 
rendelet megalkotásáról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 
A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mgtv) 34. § (5) bekezdésében és 
a 37.§ (4) bekezdésében a települési önkormányzat felhatalmazást kapott, hogy a tulajdonában 
álló közterületek filmforgatási célú használatának az Mgtv. szabályait kiegészítő részletes 
szabályokat rendeletben állapítsa meg.  
 
Az Mgtv. végrehajtási rendelete, a közterületek és az állami tulajdonban álló ingatlanok 
filmforgatási célú használatának részletes szabályairól szóló 302/2016. (X.13.) Korm. rendelet 
meghatározza az eljárási szabályokat és hatásköröket, így leszűkíti az önkormányzatok 
szabályozási lehetőségét. 
 
Az Mgtv. alapján a helyi rendeletben kell rendelkezni az önkormányzat tulajdonában álló 
közterületek filmforgatási célú használatának díjáról, az alkalmazható mentességek és 
kedvezmények köréről, a forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a 
rendkívüli természeti események esetére vonatkozó külön feltételekről (különösen azt, hogy 
ilyen esemény esetén hány napon belül köteles újra biztosítani a közterület-használatot), a 
használat területi és időbeli korlátairól és egyéb feltételeiről, valamint a turisztikailag kiemelt 
közterületek köréről. 
 
Tiszaföldvár Város Önkormányzata a közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról, a 
zöldterületek használatáról, valamint a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételéről 
szóló 16/2014.(VI.30.) önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Rendelet) szabályozta az 
önkormányzati tulajdonú közterületek filmforgatási célú használatát.  
 
A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kormányhivatal Hatósági Főosztályának Törvényességi 
Felügyeleti Osztálya által 2018. július 20-án kiadott, Jász-Nagykun-Szolnok megye települési 
önkormányzatainak közterületek rendeltetéstől eltérő használatáról szóló rendeleteinek 
felülvizsgálatával kapcsolatos összefoglalója foglalkozik a közterületek filmforgatási célú 
igénybevételével is. Az összefoglaló kifejti, hogy az Mgtv. 37. § (4) bekezdése jogalkotásra 
való felhatalmazást jelent a közterületek filmforgatási célú igénybevételével kapcsolatban az 
önkormányzatok számára, emiatt pedig nem célszerű azt a közterületek rendeltetéstől eltérő 
használatáról szóló rendeletben szabályozni, mert ez utóbbit eredeti jogalkotói hatáskörben 
adják ki az önkormányzatok, míg az előbbi törvényi felhatalmazás alapján, származékos 
jogalkotói hatáskört jelent. 
 



Tiszaföldvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 10/2019.(IV.26.) önkormányzati rendelete a 
közterületek filmforgatási célú használatáról  

 

 9 / 9 

A fentiek indokolják a Rendelet kettéválasztását és új rendelet megalkotását a közterületek 
filmforgatási célú igénybevételének tárgykörében.  
 
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet vitassa meg, és a rendeletet elfogadni 
szíveskedjen. 
 
 
 
Tiszaföldvár, 2019. április 1.    
 
 
 
 
        Hegedűs István s.k. 

     polgármester 

 

 

 

 

 

 
 

 


